
Rio Grande do Sul , 08 de Julho de 2022     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XIV | Nº 3356 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             42 

Município de Ibiraiaras, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
CNPJ sob o n.º 87.613.584/0001-59, estabelecida na Rua João Stella, 
n.º 55, na cidade de Ibiraiaras/RS, representado por seu Prefeito 
Municipal, informa a celebração do seguinte aditivo ao contrato 
administrativo no mês de julho de 2022:
 

Aditivo n. II ao Contrato Administrativo n.º 08/2022; Pregão 
Eletrônico n.º 02/2022; Contratada: TRANSPORTES JP LTDA; 
objeto: Reajuste nos valores contratados; Valor por km/rodado: R$ 
5,45 (cinco reais e quarenta e cinco centavos) para o itinerário I e R$ 
5,48 (cinco reais e quarenta e oito centavos) para o itinerário V. Data 
de assinatura: 06/07/2022. 
 

Ibiraiaras/RS, em 06 de julho de 2022. 
 

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Valquíria de Mello Pilar 

Código Identificador:A704DEBF 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N. 71/2021 - ADITIVO N. IV 

Município de Ibiraiaras, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
CNPJ sob o n.º 87.613.584/0001-59, estabelecida na Rua João Stella, 
n.º 55, na cidade de Ibiraiaras/RS, representado por seu Prefeito 
Municipal, informa a celebração do seguinte aditivo ao contrato 
administrativo no mês de julho de 2022: 
 

Aditivo n. IV ao Contrato Administrativo n.º 71/2021; Pregão 
Eletrônico n.º 19/2021; Contratada: TRANSPORTES JP LTDA; 
objeto: Reajuste nos valores contratados; Valor por km/rodado: R$ 
5,80 (cinco reais e oitenta centavos). Data de assinatura: 07/07/2022. 
 

Ibiraiaras/RS, em 07 de julho de 2022. 
 

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Valquíria de Mello Pilar 

Código Identificador:024779BD 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N. 15/2020 - ADITIVO N. VII 

Município de Ibiraiaras, pessoa jurídica de direito público, inscrito no 
CNPJ sob o n.º 87.613.584/0001-59, estabelecida na Rua João Stella, 
n.º 55, na cidade de Ibiraiaras/RS, representado por seu Prefeito 
Municipal, informa a celebração do seguinte aditivo ao contrato 
administrativo no mês de julho de 2022: 
 

Aditivo n. VII ao Contrato Administrativo n.º 15/2020; Pregão 
Presencial n.º 07/2020; Contratada: TRANSPORTES JP LTDA; 
objeto: Reajuste nos valores contratados; Valor por km/rodado: R$ 
6,15 (seis reais e quinze centavos). Data de assinatura: 07/07/2022. 
 

Ibiraiaras/RS, em 07 de julho de 2022. 
 

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Valquíria de Mello Pilar 

Código Identificador:1778538A 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 390/2022 DE 07 DE JULHO DE 2022. 

Altera horário de trabalho de Servidora Municipal. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal,

RESOLVE:
  
Art. 1º Alterar o turno de trabalho da Servidora Municipal, Jessica 
Flesch, matrícula nº 3939-0, ocupante do cargo de Professora, com 
lotação junto a Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e 
Turismo- E.M.E.F. João Dal Piva/Professores Contratados 
Fundamental, o qual passa a ser o turno da tarde, a partir de 11 de 
julho de 2022. 
  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
IBIRAIARAS, 07 DE JULHO DE 2022. 
  
DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
  
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
  
Em 07 de julho de 2022. 
  
JOSIANE PERINOTTO 
Secretária da Administração e Planejamento  

Publicado por: 
Josevani Tocchetto 

Código Identificador:4A92149B 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA CONTRATO Nº 085-2022. 
 
Processo nº 171/21  Adesão nº 003-21. 
Adesão ao Pregão Eletrônico nº 13/21  
Sistema de Registro de Preços do Consórcio Intermunicipal de Gestão 
Ampliada da Região Carbonífera - CIGA. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: Michele Ferreira Cardoso. 
Objeto: Aquisição de uniformes escolares. 
Valor Total: R$ 469.400,00. 
Prazo: 07/07 a 31/12/2022 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:FDCE60EF 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA CONTRATO Nº 084-2022. 
 
Processo nº 100-22 - Dispensa nº 034-22. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: Claudia Aparecida Diniz. 
Objeto: Realização de serviços artísticos em atividades de 

Associação Hospitalar Annes Dias e Lar do Idoso, em que 
profissionais da CONTRATADA, com experiência teatral, 
compareçam caracterizados como personagens diversos interagindo 
com os pacientes. 
Prazo: 06/07/22 a 05/07/2023. 
Valor mensal: R$ 500,00 

Publicado por: 
Jair dal Molin Copini 

Código Identificador:111C0562 

 
ASSESSORIA JURÍDICA 

SÚMULA CONTRATO Nº 082/2022. 
 
Processo nº 103-22 - Dispensa nº 032-22. 
Contratante: Município de Ibirubá. 


